פיצוי עתי שכזה הוא הדרך הטובה ביותר להשיב את מצב הניזוק לקדמותו שכן הוא מפצה אותו בגובה נזקו בפועל ובזמן אמת, בלי להקדים את התשלום או לאחור. והנה, תחת שיטת פיצוי אופטימלית זו לא יהיה הניזוק שתוחלת חייו קוצרה זכאי לפיצוי עתי מרגע מותו, שכן מרגע זה ואילך חדל נזקו ואין הוא עוד אישיות משפטית. מטעם זה תקנות הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים (תשלומים עתיים), תשל"ח-1978, קובעות כי התשלומים העתיים לניזוק יופסקו עם מותו ויועברו במלואם או בחלקם לתלויים בו⁵⁴.

סיכומו של דבר, פיצוי על אובדן השתכרות בשנים האבודות כנזק ממוני הוא בעייתי מעצם מהותו הן בשל היעדר נזק והן בשל היעדר זכאי לפיצויים. בעייתיות זו אינה חדשה וזה מכבר שימשה כטיעון מרכזי נגד ההכרה בזכות הניזוק לפיצויים על הפסד השתכרות⁵⁵.

81 Fatal Accidents Act 1976, section 1A. הזכות מוקנית לבן הזוג, וכן להורי קטין.

82 בסעיף 548.

83 כל קרוב זכאי לפיצוי ששיעורו שליש מתקרת הפיצויים לנזק שאינו נזק ממון בחוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה-1975, סעיף 4(א)(3), אך סכום הפיצויים הכולל לא יעלה על כפל התקרה.

84 10,000 פאונד בריטי להורים או לבן הזוג.

85 עד כמה שהפיצוי בראש הנזק האובייקטיבי של "קיצור תוחלת חיים" משמש כאמצעי עקיף לפיצוי על נזקם הנפשי של הקרובים, פיצוי ישיר לקרובים ייתר את הצורך להשתמש בראש נזק זה למטרה זו.

86 לעיל, הערה 23.

96 עניין אטינגר (לעיל, הערה 1), סעיף 58; השופט ברק בעניין גבריאל (לעיל, הערה 5), עמ' 550.

97 עניין אטינגר (לעיל, הערה 1), סעיפים 22-25; השופט ברק בעניין גבריאל (לעיל, הערה 5), עמ' 548, 550-551.

98 ראו הדיון לעיל בגישה "הפונקציונאלית" לעיל, בהערה 89.

99 סעיף 1 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962.

המת" של הילכת פרייליך, המשווה את החי חסר הכרה למת¹⁰⁰. בשני המקרים נועד טשטוש זה להגשים תכלית ראויה, אך נוכח הבעייתיות שבו ראוי היה לחפש דרכים אחרות להגשמת תכליות אלה.

6. הקושי שבהילכת ניכוי הוצאות

קושי אחר המעיב על תפיסת בית-המשפט שלפיה הפסד השתכרות בשנים האבודות הוא נזק "אמיתי" של הניזוק הוא הקביעה כי מן ההשתכרות האבודה יש לנכות את הוצאות הניזוק על מחייתו.

הטבות אלה יקטינו בפועל את נזקם של התלויים בשנים האבודות, ולכן בפיצוי התלויים בניזוק החי תוך התעלמות מהן יש משום פיצוי יתר. זאת ועוד, פיצוי יתר זה כרוך גם באובדן הזכות של נותני ההטבה להשבתה מן המזיק. זכויות השבה אלה, הנוצרות מכוח הסדרי ההשבה הסטטוטוריים (סעיף 328 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], תשנ"ה-1995, חוק לתיקון דיני הניזוקין האזרחיים (הטבת נזקי גוף), תשכ"ד-1964 והוראות מקבילות) עומדות להם כיום רק בתביעת התלויים. תוצאות אלה הן בעייתיות בעליל. ניתן אמנם להציע דרך "יצירתית" אשר תאפשר אולי ניכוי של הטבות צפויות לתלויים גם מתביעת הניזוק החי, אך זאת רק בדוחק¹⁴⁴.

143 נזק זה אינו כולל, כאמור בהערה הקודמת, את הסכום שהיה מועבר לתלויים אלמלא נגרם הנזק הממוני.